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راه و مسکن4
اخبار راه و ساختمان

 تعیین نرخ بلیت پرواز مجددا به جلسه بعدی
 شورای عالی هوایی موکول شد

سرپرست سازمان هواپیمایی کشــوری گفت: در جلسه بعدی شورای 
عالــی هواپیمایی کشــوری درباره نــرخ هر ســاعت صندلی-پرواز 
تصمیم گیری می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، سیاوش امیرمکری با 
اشاره به جلسه کمیته کارشناسی درباره نرخ هر ساعت صندلی-پرواز 
توضیحاتی ارائه کرد و گفت: در آن جلســه کارشناســی درباره اعداد 
و ارقامی که انجمن شــرکت های هواپیمایی ارائه داد، برای ســازمان 
هواپیمایی کشوری سوالاتی پیش آمد. این نرخ مجدداً توسط کارشناسان 
هواپیمایی کشوری مورد بررسی قرار گرفت و در جلسه بعدی شورای 
عالی هواپیمایی کشــوری دوباره مطرح شــد.وی ادامه داد: اختلاف 
نظر انجمن شرکت های هواپیمایی و ســازمان هواپیمایی کشوری در 
خصوص نرخ یک ســاعت صندلی-پرواز هنوز برطرف نشده و این 
مسأله به شورا گزارش شــده است. قرار بر این شــد که شورای عالی 
هواپیمایی کشوری در جلسه بعدی این نرخ را نهایی کند.گفتنی است 
در نشست پیشین شورای عالی هواپیمایی کشوری درباره افزایش نرخ 
بلیت هواپیما، مشخص شد که بین سازمان هواپیمایی کشوری و انجمن 
شرکت های هواپیمایی درباره نرخ هر ساعت صندلی-پرواز هواپیما در 
کشور اختلاف نظر وجود دارد که مقرر شد این اختلاف در یک کمیته 
کارشناسی با حضور نمایندگان دو طرف و کارشناسان مستقل به بحث 
و بررسی گذاشته شود.خاطرنشان می شود، آخرین نشست این شورای 
عالی در واپســین روزهای وزارت محمد اسلامی برگزار شد که در آن 
نشست قیمت بلیت هواپیما افزایش نیافت؛ نشست بی نتیجه ای که بارها 
وعده نهایی شــدن قیمت بلیت هواپیما برای آن داده شده بود اما نهایتاً 
قیمت بلیت هواپیما به دلیل کاهش ســفرها در پی شیوع کرونا به ارقام 

خرداد ماه امسال بازگشت نه با تدابیر شورای عالی هواپیمایی.

وعده ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
دست یافتنی است

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجرای قانون 
جهش تولید و تامین مسکن با اراده و همت مسئولان امکان پذیر است، 
گفت: وعده ساخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی بدیهی است 
که دشواری های دارد اما دست یافتنی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علیرضا پاک فطرت در رابطه با قانون جهش تولید و تامین مسکن گفت: 
تجربه نشان داده که اگر حداقل 50 درصد برنامه و طرحی در یک بازه 
زمانی مشخص، اجرایی شــود آن پروژه موفقیت نسبی داشته است. از 
این رو اگر حتی نیمی از برنامه ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
یعنی تولید 500 هزار واحد مسکونی نیز اجرایی شود؛ تا حدودی موفق 
بوده ایم وباید در ادامه مسائل رفع شود.وی ادامه داد: علی رغم بالا بودن 
ساخت تعداد یک میلیون واحد مسکونی پیش بینی شده در قانون جهش 
تولید و تامین مسکن و موانع گسترده پیش روی این پروژه عظیم؛ هدفی 
دست یافتنی است. برخی افراد ساخت این تعداد واحد مسکونی را به 
دلیل ناتوانی در تامین مصالح ســاختمانی و هزینه های مختلف آرمانی 
و دور از دســترس می دانند، در حالی که اگر به ســمت صنعتی سازی 
ساختمان حرکت کنیم هزینه های ســاخت و مقدار مصالح ساختمانی 
کاهش چشمگیری خواهد داشت.عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه شعار ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی با 
اراده و همت مسئولان امکان پذیر اســت، تصریح کرد: اگر از ظرفیت 
بخش های خصوصی برای ساخت واحد های مسکونی وعده داده شده 
استفاده کنیم، این رقم دست یافتنی خواهد بود، ضمن اینکه بنیاد مسکن 
نیز مسئولیت ساخت سالانه 250 هزار واحد مسکونی را بر عهده گرفته 
است. بر اساس قانون جهش تولید  وتامین مسکن زمینه ساخت مسکن 

تسهیل می شود.

افتتاح هفت واحد آزمایشگاهیِ مستقر در پروژه های 
عمرانی استان تهران 

مدیر عامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک، گفت: به دنبال ارتقاء 
کیفی و نظارت بر استفاده از مصالح اســتاندارد در پروژه های عمرانی 
هفت واحد آزمایشگاهی برای پروژه های راه و ساختمان استان تهران 
افتتاح شد.به گزارش اقتصادســرآمد،مجید کیانپور در مراسم افتتاحیه 
هفت واحد آزمایشگاهی مســتقر در پروژه های عمرانی و ملی استان 
تهران به طور ویدئو کنفرانس آغاز به کار کرد، افزود: این پروژه ها شامل 
پروژه بازسازی و »اجرای مجدد باند 2۹ فرودگاه بین المللی مهرآباد«، 
»پروژه عمرانی سازمان انرژی اتمی«، »پروژه عملیات احداث منطقه 2 
آزاد راه تهران- شمال«، »راه سازی محور حسن آباد- چرمشهر«، »پروژه 
منطقه آزاد تجاری ۶0 هکتاری منطقه ویژه اقتصادی«، »احداث نیروگاه 
پرند و طرح اقدام ملی مســکن شــهر جدید پردیس« است که شرکت 
آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک به دنبال ارتقاء کیفی، استانداردسازی 
و نظارت بر اســتفاده از مصالح اســتاندارد در این پروژه های عمرانی 
است.مدیر عامل شرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک با بیان اینکه 
کیفیت رمز توسعه پایدار است، گفت: کنترل کیفیت)QC( و تضمین 
کیفیت)QA( پروژه های عمرانی برای ارتقاء کیفی پروژه ها و افزایش 
عمر مفید آنها مطابق با استانداردهای ملی و بین المللی خدمت رسانی 
از وظایف اصلی شرکت است.وی با بیان اینکه از میان حدود ۷00 واحد 
محلی که در سراسر کشــور در حال ارائه خدمات آزمایشگاهی هستند 
۴2 واحد آن در استان تهران بوده است، افزود: هم اکنون نیز در ۱2 واحد 
دیگر این استان حضور غیرمستقیم داریم که در حال افزایش این واحدها 
هستیم و تا پایان سال ۱۳0 واحد محلی جدید متناسب با حجم فعالیت 
های عمرانی هر اســتان و تقاضای کارفرمایان خواهیم کرد.مدیرعامل 
شــرکت آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک ادامه داد: هم اکنون شرکت 
آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک سهم 2۳ درصدی از بخش ژئوتکنیک 
کشور را در اختیار دارد و در تلاش هســتیم با توسعه ظرفیت و تسریع 
در ارائه خدمات به ســهمی در حدود 2۹ درصد برسیم.کیانپور با بیان 
اینکه در تامین و ساخت و بومی سازی تجهیزات در برخی از بخش ها به 
خودکفایی رسیده ایم، گفت: با اتکاء و خودباوری به توان داخلی بخش 
بزرگی از این تحریم ها را در این صنعت بی اثر کرده ایم و در حال حاضر 
آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک توانایی انجام 550 نوع آزمایش متنوع 

علمی را دارد.

واریز 3 هزار میلیاردتومان آورده متقاضیان مسکن 
ملی به حساب سازندگان

عضو هیات  مدیره بانک مســکن با اشــاره به اینکه در طرح اقدام ملی 
مسکن 2 هزار و ۸۴0 میلیارد تومان ازمحل آورده متقاضیان به حساب 
ســازندگان واریز شــد از پرداخت 2۴۴ میلیاردتومان تســهیلات در 
اجرای این طرح بــه متقاضیان خبــر داد.به گزارش اقتصادســرآمد،   
محمدحســن علمداری تازه تریــن وضعیت افتتاح حســاب و واریز 
وجوه متقاضیــان طرح اقدام ملی مســکن در آن بانــک را اعلام کرد.
عضو هیات مدیره بانک مسکن، توضیح داد: تعداد افتتاح حساب بدون 
احتساب حســاب های فسخ شــده حدود 2۳۷ هزار نفر است. میزان 
واریز وجوه مبالغ ۸ هــزار و ۶۴0 میلیاردتومان اســت که از این میزان 
2 هزار و ۸۴0 میلیاردتومان برای احــداث پروژه های طرح اقدام ملی 
مسکن به حساب ســازندگان واریز شده اســت.به گفته وی، در حال 
حاضر 5هــزار و ۸00 میلیاردتومان نیز در حســاب بانک اســت و به 
تدریج با پیشرفت فیزیکی و آغاز احداث به پروژه ها تخصیص خواهد 
یافت.علمداری با اشــاره به اینکه بانک مسکن از محل تسهیلات 2۴۴ 
میلیاردتومان به متقاضیان پرداخت کرده اســت، افــزود: در مجموعه 
یکهزار و ۱55 پروژه طرح اقدام ملی مســکن به تعداد ۶2 هزار و ۴۹۳ 
 واحد معرفی شده که تعداد ۱5 هزار و ۱02واحد قراردادهایشان منعقد

شده است.

شهرداری تهران با همه استعداد و ظرفیت در خدمت نظام سلامت است
شهردار تهران بیان کرد: با همه اســتعداد و ظرفیت برای مقابله با بیماری کرونا از جمله گسترش مراکز واکسیناســیون در خدمت نظام سلامت هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علیرضا زاکانی در نشست با دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت که در محل سالن همایش های وزارت بهداشــت برگزار شد، افزود: امیدواریم بتوانیم در خدمت نظام سلامت 
باشیم تا خدمات بهتر را در راستای خدمت به مردم ارائه دهیم.شهردار تهران بیان کرد: با همه استعداد و ظرفیت برای مقابله با بیماری کرونا از جمله گسترش مراکز واکسیناسیون 
در خدمت نظام سلامت هستیم.وی گفت: مجموعه شهرداری تهران دغدغه زیادی نسبت به بحث کرونا و سلامتی مردم دارد و دنبال این است قرارگاه مقابله با کرونا در مجموعه 
شهرداری ساماندهی شود.شهردار تهران افزود: هم اکنون بالغ بر ۱۱0 سوله وجود دارد که توسط گروه های پزشکی و پیراپزشکی و مجموعه شهر سالم، خدماتی را در حوزه کرونا 

به مردم ارائه می دهند.

نگاه

 سه فرمان وزیر راه به حوزه راه و حمل 
ونقل اختصاص دارد

باید دید چند مورد از ۱0 فرمان »رستم قاسمی« 
برای پیشبرد اقدامات و برنامه های راهبردی 
وزارت راه و شهرســازی محقق خواهد شد 
و در پایان چهارمین ســال از دولت سیزدهم، آقای وزیر 

عملیاتی شدن چند فرمانش را اعلام خواهد کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمداز ایسنا ،رستم قاسمی از زمانی 
که به عنوان وزیر راه و شهرســازی انتخاب شده است، 
برنامه هایی از پهن کردن فرش قرمز بــرای ایرانیان مقیم 
کشــورهای خارجی، دعوت از ســرمایه گذاران داخلی 
و خارجی بخش خصوصی و روش هــای تامین منابعی 
مانند تهاتر با نفت را بــرای اجرای مگاپروژه های حمل و 
نقل اعلام و حالا ۱0 فرمان را به عنوان اقدامات راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی صادر کرده که تعدادی از آن ها به 

حوزه حمل و نقل بر می گردد.
رستم قاســمی در طول ۱0 روز گذشته به عنوان وزیر راه 
و شهرســازی، حرف ها و برنامه هایی را برای توســعه و 
رشد در حوزه کاری اش اعلام کرد که در صورت تحقق 
وعده هایش گام بزرگی در راســتای اجــرای اهداف و 

برنامه های دولت سیزدهم برداشته است.
پس از این مصاحبه ها و اظهارنظرها از سوی رستم قاسمی، 
۱0 فرمان از سوی او به عنوان برنامه ها و اقدامات راهبردی 
وزارت راه و شهرسازی منتشر شده که از راه اندازی بانک 
زمین و نهضت ملی مســکن آغاز و به ارتقاء بهره وری و 

مدیریت منابع ختم می شود.
از این تعداد تقریبا ســه فرمان به حوزه راه و حمل ونقل 
اختصاص دارد که به نظر می رسد در صورت اجرا و تحقق 
این برنامه ها، بخش بزرگی از دغدغه های فعالان این حوزه 

برطرف خواهد شد.
اقدام چهارم در این ۱0 فرمان وزیر، درباره نهضت جامع 
حمل و نقل اســت کــه می گوید: در ایــن بخش متولی 
معاونت حمل و نقل است که باید در همکاری باسازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
اقدام را اجرایی و عملیاتی کند. اقدامات موردانتظار این 
بخش نیز شامل تکمیل طرح جامع حمل و نقل و نقشه راه 
عملیاتی سازی آن مبتنی بر زمان بندی مشخص، تدوین 
نقشه راه بهبود کیفیت ناوگان حمل و نقل در چهار بخش، 
تدوین نقشــه اقدام کریدورهای بین المللی و هاب های 
لجســتیکی، تدوین برنامه عملیاتی برای کاهش تلفات با 
افزایش ایمنی راه های کشور، و تکمیل پروژه های نیمه تمام 

راه روستایی است.
اقدام پنجم اما مشــترکا به حوزه مســکن و حمل و نقل 
اختصــاص دارد که در آن بــا عنوان اقتصاد مســکن و 
حمل ونقــل و فراگیری اطلاعاتی آمده اســت که در این 
بخش متولیان اصلــی معاونت حمل و نقــل و معاونت 
مسکن و ساختمان هستند که باید در همکاری با معاونت 
برنامه ریزی و مدیریــت منابع کار را به انجام برســانند. 
اقدامات مورد انتظار این بخش نیز شامل تکمیل و به روز 
رسانی »ســامانه ملی املاک و اسکان« جهت اجرای ماده 
۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم به عنوان مهم ترین 
ابزار سیاست گذاری و مدیریت حوزه مسکن، شناسایی و 
معرفی خانه های خالی و گران قیمت با اولویت کلانشهرها 
به وزارت اقتصاد و دارایی جهت اخــذ مالیات با اجرای 
ماده 5۴ مکــرر و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مســتقیم 
و تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴00، و تدوین طرح های 
هدایت اعتباری و مالیاتی در حوزه مسکن و حمل و نقل 
و باززنده سازی سامانه های جامعآماری در حوزه مسکن 

و حمل و نقل است.
تدویــن راهکارهای جــذب ســرمایه گذار مردمی در 
طرح هــای حمل و نقلی و مســکن، معرفــی طرح های 
آزادراه هاو طرح های ریلی و دعوت از سرمایه گذاران برای 
مشارکت، استفاده از منابع مالی و اموال دستگاه های تابعه 
برای تامین مالی طرح های اولویت دار حمل و نقل از طریق 
صندوق توســعه حمل و نقل، و تدویــن برنامه عملیاتی 
شناسایی مسائل حقوقی و مالکیتی جذب سرمایه مردمی 
در حوزه ساخت و ساز و معاملات مسکن بخش دیگری 

از اقدامات مورد انتظار در این موضوع است.
البته آقای وزیر پیش از این نیز در مصاحبه ای تلویزیونی 
گفته بود که توســعه حمل ونقل و اجرای مگا پروژه های 
آن مانند ساخت راه آهن تهران-مشــهد، راه آهن تهران-

قم-اصفهان، ســاخت آزادراه ها  و ... را از طریق جذب 
سرمایه های داخلی و خارجی و با روش هایی مانند تهاتر 
با نفت، BOT و... در دســتور کار خود قرار داده و برای 
ســرمایه گذاری ایرانیان خارج از کشور فرش قرمز پهن 

می کند.
وزیر راه و شهرســازی در اقدام ششم نیز با عنوان »تعیین 
تکلیف پروژه های پیشــران حمل ونقل« تاکید کرده که؛ 
متولی این بخش معاونت برنامه ریــزی و مدیریت منابع 
است. اقدامات مورد انتظار این بخش نیز شامل احصاء و 
تدوین برنامه زمانبندی کلیه پروژه های پیشران در حوزه 
حمل ونقل با تاکید بر پروژه های ناتمام دارای اولویت و 

امکان خاتمه یابی سریع است.
حالا باید دید چند مورد از ۱0 فرمان »رســتم قاســمی« 
برای پیشبرد اقدامات و برنامه های راهبردی وزارت راه و 
شهرسازی محقق خواهد شد و در پایان چهارمین سال از 
دولت سیزدهم، آقای وزیر عملیاتی شدن چند فرمانش را 

اعلام خواهد کرد.

گروه راه و مســکن - وضعیت بازار 
مســکن در در تابستان ســال جاری 
نسبت به سال گذشته نشان می دهد که 
کرونا در بازار مسکن آنچنان تاثیر منفی نگذاشته 
اســت. در این گزارش آمده که قیمــت خانه ها 
در تهران بــه طور میانگین دو برابر شــده و حتی 
در برخی مناطق بیش از ۱۳5 درصد رشــد داشته 
اســت. اثر این گرانی بر متراژ خانه ها نیز مشاهده 
می شود به گونه ای که نزدیک به نیمی از خانه های 
آگهی شــده در دیوار، 50 تا ۱00 متر داشــتند و 
این مســاله نشــان می دهد قدرت خرید مردم به 
خانه های کوچک تر رسیده است. در بین آگهی ها 
تنها 2۸ درصد آنها ۱00 تا ۱50 متر مساحت دارند. 
مهر تایید این موضوع )گرانی و کم شــدن قدرت 
خرید مردم( در جایی رقم می خورد که با نگاهی 
به برخی گزارش هــا متوجه می شــویم بیش از 
نیمی از بازدیدکنندگان آگهی های مســکن هم به 
دنبال خانه هایی در بازۀ 50 تا ۱00 متر هســتند و 
2۳ درصد هــم خانه های ۱00 تــا ۱50 متری را 

جستجو می کنند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ۳2 درصد از کسانی که 
در منطقۀ ۱0 به دنبال خانه بوده اند، خانه های زیر 
50 متر را مدنظر داشته اند و این منطقه از این لحاظ 
رکورددار اســت. حتی در منطقه های ۱ و 2 که به 
خانه های متراژ بالا معروف  هستند نیز تعداد قابل 
توجهی از بازدیدکنندگان به دنبال خانه های زیر 50 
متر بوده اند. با توجه به تعداد آگهی های منتشر شده 
در سایت های خرید و فروش و میزان بازدیدها از 
آگهی های می توان گفت که تهران شهر خانه های 
50 تا ۱00 متری شــده اســت، و حدود نیمی از 
عرضه و تقاضای مســکن پایتخت در بزرگترین 
سایت نیازمندی های کشــور در این بازۀ متراژی 

ثبت شده است.
با بررســی دقیق تر آمار متوجه می شــویم که ۳0 
درصد از ســاکنان تهــران ســراغ خانه هایی را 
می گیرند که از متری ۱0 میلیــون تومان تا متری 

20 میلیون تومان قیمت دارند. در مجموع حدود 
۷5 درصد بازدیدکننده های مســکن در تهران، به 
دنبال خانه هایی از متری ۱0 میلیون تومان تا متری 
۴0 میلیون تومان هســتند. در زمســتان ۹۹، بازار 
خانه های متری ۱0 تا ۴0 میلیون تومان حسابی داغ 
بوده و ۶0 درصد از کل آگهی های منتشرشده در 

پایتخت به این بازه قیمت تعلق داشته است.
بازار مسکن پرتعارض و اسفبار

پارســا آرش نیا تحلیلگر بازارمسکن در گفتگو با 
روزنامه اقتصادســرآمد با تشریح رشد دوبرابری 
قیمت مسکن در تنها دوزاده ماه گذشته به خبرنگار 
ما، می گوید: در کشور ما با بحران روبه رو نیست، 
بلکه وضعیتــی پرتعارض و اســفبار دارد. اگر به 
مرحله بحران برسد به این معنی است که در چنان 
وضعیتی قرار دارد که از شدت بد و نامساعد بودن، 
موجب تحولی می شود که می تواند قاعدتا اوضاع 
را بهبود ببخشد، اما »اسفبار« بهترین توصیفی است 
که وضعیت مسکن کشور در آن نمود پیدا می کند.

این کارشناس مسکن معتقد است: وضعیت مسکن 

از کلاف پیچیده ای حاصل می شود که ناهماهنگی 
هریک از اجزا می تواند مســکن را دور از دست 
عموم نگه دارد. درواقع زمانی که تنگنا یا نارسایی 
متوجه بخش مسکن می شود، پس از آن یا همراه 
با آن کار در جای دیگر یا در ساخت و بافت کلی 

اقتصاد خراب شده است.
او با تاکید بر این مهم کــه، مهم ترین نکته در بازار 
مسکن کشور که باید موردتوجه کارشناسان باشد 
این اســت که نجات بخش مســکن در خود این 
بخش میسر نیســت، افزود:  گرچه در این بخش 
نظارت بــر وام دهی بانک ها، مالیــات بر عایدی 
ســرمایه و مالیات بر خانه های خالــی می تواند 
ابزار های تنظیم گر خوبی محســوب شود، اما در 
کل بهبود اوضاع کلان اقتصادی و استفاده از بدنه 
کارشناسان خبره و سیاســتگذاران تکنوکرات در 

تغییر شرایط در این بخش تاثیرگذار است.
آرش نیا با ابراز تاســف از وضعیت مســکن در 
چندسال اخیر، تصریح کرد:دولت احمدی نژاد با 
سیاست مسکن مهر پا به عرصه مسکن گذاشت و 

برای تامین منابع، بیشترین فشار های تورمی را به 
مردم تحمیل و درنهایت خانه ها را در فضایی فاقد 
حداقل امکانات شهری، رفاهی و ایمنی بنا کرد که 
عواقب ان دامنگیر مسکن در ۸ سال گذشته نیز بود.
فعالان بازار می گویند شیوع ویروس کرونا و کُند 
شــدن واکسیناســیون، معاملات خرید و فروش 
مسکن را قفل کرده است. به دلیل افزایش قیمت 
مسکن استقبال تهرانی ها در عرصه سرمایه گذاری 
به شدت کم شده اســت. همچنین کاهش ارزش 
پول ملی، تورم، و اثر روانــی بازارهای موازی در 
قیمت مسکن اثرگذار بوده و قدرت خرید مردم را 
کاهش داده است. به گفته آژانس های مسکن روند 
رشد قیمت مسکن در شهرهای شمالی کشور آن 
قدر زیاد بوده که برخی شهروندان ساکن شهرهای 
شمالی از خرید مســکن جا مانده اند و حالا این 

روزها اجاره نشین شده اند.
بازار مسکن در ایران به دلیل افزایش قیمت مصالح 
ســاختمانی، کرایه حمل و نقل، نرخ دســتمزد 
کارگران و گرانی حامل های انرژی روند صعودی 
گرفته اســت. البته نقش بازارهای موازی مسکن 
همچون بازار ارز در نوســان قیمت هــا بی تاثیر 
نیست. بررســی های بانک مرکزی نشان می دهد 
قیمت یک متر مربــع زیربنای واحد مســکونی 
معامله شده در شهر تهران در مرداد ماه سال جاری 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل ۳۴ درصد افزایش 
داشته است. در سایر نقاط ایران نیز نوسان افزایش 
قیمت مشهود است. اساسا وقتی معامله ای صورت 
نمی گیرد و بازار در رکود قــرار دارد، صحبت از 
کاهش قیمت بی معناســت. اینکــه در یک محله 
وسیع ۱0 معامله انجام شود یعنی این موارد شرایط 
معامله را نداشــته است. فروشــنده ممکن است 
تحت اضطرار، پول لازم باشــد یا قصد مسافرت 
داشته باشــد و ملکش را زیر قیمت بفروشد. این 
قراردادها را به عنوان شــاخص اعلام می کنند که 
باعث می شود در تحلیل ها و برنامه های بلندمدت 

دچار اشتباه شویم.

بررسی»  اقتصادسرآمد« از بازار مسکن پرتعارض و اسفبارایران

کلاف پیچیده ای که مسکن را از مردم دور کرد

برگزیده

معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت: در پی نامه نگاری با نظام بانکی امکان ثبت نام 

وام ودیعه برای مستاجران سال ۹۹ نیز فراهم شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمود محمودزاده درباره ثبت نام 
وام  ودیعه قرادادهای اجاره ســال ۹۹، افــزود: برای ثبت نام 
مستاجران شش ماه دوم ســال۹۹ نیز با نظام بانکی نامه نگاری 

شده و اکنون ابهام حوزه بانکی برطرف شده است.
وی افزود: بر این اساس در پی نامه نگاری و درخواست از نظام 
بانکی، امکان ثبت نام قراردادهای اجاره ســال ۹۹ نیز در کنار 
قراردادهای اجاره ۱۴00 فراهم اســت.به گفته محمودزاده تا 
چند روز پیش، سامانه ثبت نام فقط درخواست های مربوط به 
قراردادهای اجاره سال ۱۴00 را می پذیرفت که این مشکل در 

روزهای اخیر رفع شده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه ســقف اعتبار وام 
ودیعه مسکن ۱0 هزار میلیارد است، گفت: مبلغ آن در تهران 
۷0 میلیون در سایر کلانشهر ۴0 و بقیه شهرها 25 میلیون تومان 
اســت. پیش بینی ما این اســت که حداقل به بیش از 200 تا 
۳00هزار نفر وام ودیعه مسکن تعلق گیرد.وی بیان کرد: بیشتر 
مستاجران در سامانه ثبت نام را انجام دهند و مدارک تمدید و 

کد رهگیری را به سیستم بانکی معرفی کنند.  
اگر بتوانیم از ســتاد مقابله با کرونا مصوبه جدید بگیریم زمان 
ثبت نام تمدید خواهد شدبه گزارش ایرنا، ثبت نام وام ودیعه 
مسکن از 2۶ خرداد آغاز شده اســت و همه مستأجران واجد 
شرایط دریافت تســهیلات کمک ودیعه مسکن که در سامانه 
tem.mrud.ir ثبت نــام کرده اند اکنون باید منتظر پاســخ 
استعلام خود باشد . سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن 
در منطقه شــهری تهران ۷0 میلیون تومان، سایر کلان شهرها 
)شــهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت یعنی شــهرهای 
مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( ۴0 
میلیون تومان و سایر شهرها 25 میلیون تومان است. همچنین، 
متقاضیان دریافت این تســهیلات باید متاهل یا سرپرســت 

خانوار باشند.
متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه رســمی یا اجاره نامه 
ثبت شــده در ســامانه ثبت معاملات املاک و مســتغلات 
و دارای کــد رهگیری باشــند.چنانچه متقاضی تــا حداکثر 
2 هفتــه از تاریخ معرفی به شــعب بانکی نســبت به تکمیل 
 مدارک خــود و ضامنان اقــدام نکند، درخواســت متقاضی

 رد می شود.

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
از برنامه ریزی برای افزایش واحدهای آزمایشگاه 

از ۸۷ به ۱۳0 واحد تا پایان جاری خبر داد.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد ازتســنیم، مجید 
کیانپور در مراســم آغاز بــه کار همزمــان ۷ واحد محلی 
آزمایشگاهی مســتقر در پروژه های عمرانی استان تهران، 
اظهار کرد: طی یکســال اخیر ۸۷ واحد محلی در سراســر 
 کشور به واحدهای آزمایشــگاه فنی و مکانیک خاک اضافه 

شده است.
وی افزود: این اقدام در راستای ایفای نقش قوی تر در بازار 
و نظارت بر پروژه های عمرانی، کنترل مصالح ســاختمانی 
و دستورالعمل های ابلاغی ســازمان برنامه و بودجه انجام 

شده است.
وی با یادآوری این که از اســفندماه سال گذشــته تا امروز 
۱2 واحد آزمایشگاهی جدید در اســتان تهران افتتاح شده 
است، تصریح کرد: در زمان حاضر در استان تهران ۴2 واحد 
آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک مستقر و ۱2 واحد غیرمستقر 

داریم.
مدیرعامل اسبق شــرکت عمران و بهســازی شهری ایران 
)شرکت بازآفرینی شــهری ایران ( با اعلام این که طی ۶ ماه 
اخیر در سیستان و بلوچســتان ۷ واحد ملی راه اندازی شده 
اســت، گفت: این واحدها نقش موثری در توســعه استان 

سیستان و بلوچستان خواهند داشت.
کیانپور از برنامه ریزی بــرای افزایش واحدهای اســتانی 
آزمایشــگاه فنــی و مکانیک خــاک از ۸۷ واحــد به ۱۳0 
واحد تــا پایان ســال خبــر داد و افزود: به طــور میانگین 
راه اندازی یک واحد آزمایشــگاه فنــی و مکانیک خاک با 
 احتســاب تجهیزات مورد نیاز ۸00 تــا ۹50 میلیون تومان 

هزینه دارد.
وی همچنین از افزایش سهم آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
از 2۳ درصد کنونی به حدود ۳0 درصد تا پایان سال جاری 

خبر داد.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گفت: برای ساخت 200 تا 250 هزار واحد مسکونی 
در سال در قالب طرح اقدام ملی و طرح های جدید 

در قالب ساخت یک میلیون واحد مسکونی آمادگی داریم.
به گزارش اقتصادســرآمد، جواد حق شــناس، معاون مسکن 
شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، گفت: در طرح اقدام ملی 
مقرر شد دولت ۴00 هزار واحد مسکن بســازد که سهم بنیاد 
مسکن ۱۳۸ هزار واحد تعیین شد و تاکنون برای ۷۳ هزار واحد؛ 

زمین از سازمان ملی زمین و مسکن گرفتیم.
معاون مســکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب اســلامی گفت: 
متقاضیانی که ثبت نام کردند و پرونده آن ها پایش شده است، 
حدود 5۳ هزار نفر تایید و به بانک معرفی شــدند و این تعداد 
مبلغ اولیه را نیز پرداخت کردند.حق شــناس تصریح کرد: ۴۳ 
هزار نفر از این تعداد را ساماندهی و در قالب گروه ساز، بنیادساز 
و انبوه ساز تقسیم بندی کردیم که ساخت 2۹ هزار واحد شروع 
شده و پیشرفت فیزیکی این طرح ها ۶ درصد است.وی درباره 
سیاست دولت جدید برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی 
در ســال نیز گفت: آنچه در لایحه تســریع ساخت مسکن در 
مجلس تهیه و به دولت ارایه شده است و منتظر ابلاغ آن هستیم، 
تسهیلات بیشتری پیش بینی شــده و دولت نیز بخشی از زیر 

ساخت ها را به عهده گرفته است.
معاون مسکن شــهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گفت:ما 
آمادگی داریم تا براساس برنامه های وزیر جدید راه و شهرسازی 
وظایف خود را انجــام دهیم.وی درباره قیمت پایه ســاخت 
مســکن طرح اقدام ملی هم گفت: روش محاسبه مسکن طرح 
اقدام ملی دوشیوه است اول 2 میلیون ۷00 هزار تومان که قیمت 
پایه است و دولت اعلام کرد که مبنای تعدیل سازمان برنامه و 
بودجه از ۳ ماه دوم سال ۱۴00 تا پایان اجرای طرح به آن تعلق 
می گیرد و شیوه دوم بر اساس توافق بنیاد مسکن با وزارت راه و 
شهرسازی است تا با هزینه کمتری برای متقاضی محاسبه شود 
به این صورت که قیمت تمام شده خرید مصالح و قراردادهای 

اجرای طرح را مبنا قرار بدهیم و از سود آن بگذریم.
حق شناس تاکید کرد: بر اســاس برنامه ششم توسعه و توافق 
بنیاد مســکن با وزارت راه و شهرســازی، این بنیاد مسئولیت 
ساخت مسکن در شهرهای زیر ۱00 هزار نفر را به عهده دارد 
و البته با توافق وزارت راه و شهرســازی در برخی شــهرهای 
 بالای ۱00 هزار نفــر جمعیت نیز طرح اقــدام ملی را در حال

 اجرا داریم.

معاون مسکن وزیر راه 

مستاجران سال ۹۹ می توانند برای 
دریافت وام اجاره ثبت نام کنند

مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک

بهره برداری از ۷ واحد محلی آزمایشگاه 
فنی مکانیک خاک در تهران

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 

 آمادگی برای ساخت ۲۰۰ 
تا ۲۵۰ هزار مسکن در سال


